Республика Бурятия

Админисц)ация муниципаJIьного образования

<<Город Северобайкальсю)

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

n_b, рrtдlд_2019 г. ttn_{V
г. Северобайкальск

Об упорядочении обустройства мест (площадок)
накопления твёрдых коммунЕtлъных отходов и
ведения их реестра на территории
муницип€Lпьного образования
(сород Северобайкальск)

В соответствии с Федералъным законом от 06.10.2003 ЛЬ 131-ФЗ КОб ОбЩИХ

принцип€lх организации местного самоуправлениrI в Российской Федерацип>,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 Ns 1039 (об

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накоплениrI твёрдых

коммунаJIьньtх отходов и ведения их реестрa>), Уставом муниципального
образования ((город Северобайкальск), в цеJUIх упорядочения обустройства мест
(площадок) накоплениrI твёрдых коммун€rпьных отходов и ведения их реестра на

территории муниципaпьного обр азов ания (город С еверобайкапьск)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.определить органом администрации муницип€lльного образования ((город

северобайкалъсю> уполномоченным на принятие решений о согласовании или

отк€ве в согласовании создания ппощадок накоплениrI твёрдых коммун€rпьных

отходов и ведение их реестра муниципaльное казенное у{реждение <<комитет

по управлению городским хозяйством).
2. УтверДить форМу ЗаявкИ для заяВителеЙ о согпасовании с администрацией

муницип€tпъного образования ((город Северобайк€tльск> создания места

(площадки) накопления твёрдых коммунЕtльных отходов на территории города

Северобайкальска> согласно приложению 1.

3. Утвердить форrу Заявки для включения
накопления твёрдых коммунztльных отходов

сведений о месте (площадке)
в реестр на территории города

СеверобайкаJIьска согласно приложению 2.

4. Утвердить форrу Реестра мест (площадок) накопления твёрдых

коммунаJIьных отходов на территории муниципального образования (город

Северобайкальсю> согласно приложению 3.

5. Реестр мест (площадок) накопления
опубликовать на официалъном сайте

образования ((город С еверобайк€tJIьск).

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному огryбликованию на официальном сайте администрации

мунициПаJIьногО образования ((гоРод СевеРобайкалъск>>, в г€tзете <<Северный

Байкаш>.

Глава о.А. Котов

И.Е. Краева
т.2-15-33

твёрдых коммунаJIьных отходов
администрации муниципаJIьного

I( п 0с'а но BJl.,,,,,.., .i1?;J;}'rH, i
\,l\,г| li цll пал ь ноt.о образсlва н tt я

(го|]ол (iеверобаl:i tia_ t t,c tr>>

от ( 1.1 >l(lевllа;rя ]0 l9г.
-Nl 1_5 l

I':lаttзс aU tIчIиIIИстрации муFIици пальн()г()
tlб раз о lзациrl (I.opo1,I С е l]ероба йка:t ьс к>

.i;rtl л*л,;а

о c()I,J1,1c()BaIlИШ (' а,rtрIинlлс,t,раtциеi,i l\!}iIlиllиiIfirl,,]II)IItlI,() обlrаrованиrI ((I1;P()/l
(iсвсробzrйка;ll,сtс>> c():}/{rltIиrI Mcc,l:t (tllltlltl;ulKи) накtlпJIеI{ия тtзёрlдых

!{()ммY IIrljILIIых (),1.)ц()l{0lt

[I it l,c р р BI,I,оp и ll I,o р0/ tа Севсрtlба й lca.rl bclc

l Iptlrrry cOl,Jtilc()lt1_1.].I)

I(()N'lMYIlilJlI)ltl)IX ()'I'XO.i{(}lJ 1Ia

С еrзе pcl Cra ii tctu t l,c: t<>> :

'i']i();
l. f{атlrrые о lIpe.rttt()JIal'aCN,loM IILI,\о)i/lсI{ttИ мес,га (lt.поttlа2lки) гIакошJIеI{ия

] . l. A;tpcc:
1 .2. l'еоt,lэа(lиr{есtiI.Iс] K(,)Op.rtиIIit.I,bJ:

2, f [arrrll,re О lСХttИLlссl(иn \;.tl)ltN, u|rri.,]i,ri,; ф;li,iiiriui]u.rnr]i, ni...,.o
(плоrцадl(и ) нLu{оIIJIсI{ия _t'K():

2.I. lloltpi,I,l,I,Je:

2.2, ]J,,lolllal(b:
2.З, коJlичество ll,talttlp),eNl]rtx I( l)ilJNiclticIlиro ксrнr,ейнеров и ClyHtct-pcllз с

yкa:]ztl Iис N,I 1.1X tlбт,слцlt :

(),l,

с():].](1-1Ilие N{cc,|,il (tt.ltottla.l(ttи) ItaK()lIjIe]lиrI
l,срри,г()l]],llt N,IVtiиl(и1ItljlbIiOI,() образсlваrtи;t

,t,tзёрilых

(i,opo/l

з. /JaHiltllC о собс.t.ltзсlliIIикс l ]|Jl iII l tl p)/cNIO l,() I\,l ec,I,iI ( t t.lttlltiit;lttи ) tIaKottJlcI l иrl'IKO:

з.l.

f-\
1,/

,lt.ilя I()J [:

i lOJlIl ()(] I IaИ Nj е}l ()l]i]IIPIе :

()j-t'] n заttllсl.i rl llI'IrI(),]l:
t}laK l,и.tcclcll ii а,l1гlсс :

л:rя 1.1l l:
сll.И.().:
()l'PII :]allиc}I в IjI'РИl I:

- ailP()C ]lCl'ИC'l'l]illt|.1ti IIО MCC'l'}' )I(l.].I'C.JIl,C.I'l]ijt.

З,З. ,,1ltя (I)_il:

- (D.I,'l.( ).:

- ccp1,1JJ" tI()NlL,p t,l jlill,ir t]1,1,'li:ltlи 1iaL,jl()l],l,a I,1jlLi иItоl,о /lOKyN,let].l.a,
уl{ос,гоl]сl)яi() tlle l,о jl и Ltl l ()C.I.]l

]

а/{рсс рсl,ис:,],рilllии по Mcc.l,y }ки,t]еJtьс].1]а:
K()l I'l il.]tT'Il l,] C,i{i:_l I II IЫе :

4, f {altlt1,1c о IIpcj(]l()Jlill'ttL)N'I]rIX 1.1C t,()tlii}.ltia)( образовtlItиrI ,гко,
i(о.[орысrlJIaIIиpyI{)l ся к CI{Jlatj{]4p()B,1IIиI() lt r\,1e С'Гс (ttlt tt;ttlttla.rtKe) IIаt{()IIJjеirия .l-KO:

4' l' СВС,l1СllИ}1 tiб O.rlI'ON{ I,1jIИ t{cct(O,rll,i{14x обL,еl<,гах KaI]иl.ilJlI)ilo0-.,cl,poиl,cJIl)C't'Bil, l,срри1,()р}rr,r (час,r,и ,r,cppr,l гориr.l) I,tlpo/Ia, при осуrцес..']JlеI,{ии
/(eЯ't'eJlblI()C'I'I4 IIil Ko't'OP]'lX У фИЗИ'tеС:ttt,lХ |1 l()pи,rlI,JtIec]tиx ;rиl1 образуIо.I.сrl ,I.1((),
IlJIill{l,tp)i cN,lt,Ic li еli,'Ii:t. (tlIrtl13;1111111' lJ c()(),I,tj(] I,C ll}yI()lIleN,I N,lес.гс (rra tiзtсltliаt.;ltсе)1laltoIlJIcItttя'n'K( ) :

1.

К зi,tlt tзкс-. l IpllJta],ae.l,cJJ :

(,хс:ц,tа
раз]чlс- l IlctJ l]rl Mtec:l.Li (tt-llilttla.,1lttl) tlattcllt_jJell14rl ,I,KO

на ](ар,ге п,tacttt.t.aбit]:200()

З:tяl tl t.l.t.c: tL l IOj 1.1,I]Cllili,jla c.I,
сtзеrlеl lи ti и /[()li\/\4e I l 0,с)iJ,

t I().l U I ]IJ I I I I ()C'i'L I"| ,i{()c,l,() I]c]pI l ос,гL [I pc,I(c,l,a t]JI cII I I1,Ix

Заlttll.t,I,с.l tr,:

2{) r,ода(()

l l 1ll.t,tcl;tte t i rrc _?

l l oci,:L н (l вл е Л{ и to адNl lI I l 1.1 С.Гl]ijl Ц И 11

l\,I \,н t] ци пал ь ного образtlван t,tя
(горол СеверобаЙ кальс к>

от < l4> (lевр;r_пя 20l 9г
}fu I5l

Il _ ]ilI]C it'1,1\I lIJ Iис l ili]IlLIи NI)/IlLltlt4IlalJIblIOI.t)
( ) () р t],J() IJa I i р{я (( гор()д С е веllобайка:tьск>

l}aяllllc*t
/lJl't l}t{'llIt)(IeIi[t't CшiO,i{tlI|иI"i () ]vIelc-I'e (tl;ltllllir/lKe) наl((lпJIеtIиrI 1.вёр/lых
lt()MM,\/шil,itrIliXI>IX (),l]\()il(}Ir в д](|0сI,tr} lUrl l (}рр[1,I,()рLlи п{чtIttциlIil.]IьIIоt.0

()б рil :t() I}it trl и rI <( I,() р (}i { ( . с. в с р tlЁla i.i Ka"rt ьс к>

I_1ptlttlt" l}li,lt]()({и,l,L ]] I)есс,гр Mcc,t, (il.,tclIrlei7loK) ша](оIIJIеIIия l.вёр,]iь]хItoMNiyl lajl l>l IIIIX ()l xOl (о }J IIi} ,],еррLll,ори I4 N{},II иl ll4l I aJIbIIOI.o ()бразоваIlиrI (гороll
1 ]tl' /(llIItll)lL] () Ilil\())K,lL'IIи],l NIL'C'l'a (t1.1.:llIlii,rIKl.{)ttat<ott:lclrия,l,KO:

(),I,

1.2.

2.

l'IiO:

l'соr,раdlиl l L]c 111.1 g ti()орl{и 1Ia гl,t :

/{alrlI',.c (),l,схiIиIlссJ(liх хlrllак,i]сli;iй;--й;;*l;l-;ййr.,*",."*,*,

2.1 . IloKpLl ].l4c:

2.2. JuJtllllar{b:
2.З. IiOJi]4tJccTBo ра.змсt,ta,п,,ur*,i I lJllt l I r-i llуcjlll>lX It разNIсl]lсIIик) Ko I Iтейt iсроlзи бvltксроl] с указiir]иеNI I,i.\ обl)ема:

/ [ittitt 1,1e о собст,tзеtIниt{е NI ес,гtl ( t tl ltl lt цаt,, цl(и ) Haкol l JIения Тб.З.1, для К)Л:
* 1lолное наи]VIеноваI{ие:

Ol 'Pi i ,заll ис]и I] llt'PIOJ I.
(lalt,t,tt,l сс Kllii а.l ц,li:с :

,l1.lrя Izll l:
cll. I,] "

() .
.

_).

_,l .,.

a1,t -,|

()l Pi { ";i,ttlиc:tl rз l:ll'I)Иi I:

a j llэcc_: ilt] 1,I4c, I,pl l lli I,, гI о t\,] 0C'{'\/ ;]i 1.1,1 c,l I l)C"i I lil :

llJIя (l)J]:

Ф.l,{.().:
* cepl,lr{, i lON,l е]_) I,] /(аl,il

у/{осl,() l]с]]яI()II(с l
.()

Jt ичIlос,l.ь :

}}bi.r{alIi,t llalcItOp.l,a иjIи иlIого l{OKyMeIiTa,

Ltjlpcс рсI,r,lс,грaill1.Iи пО ý,lcc.l.) Жl'1.1'ejI_t)C.I.IJa:

]ii)t l l,ali,l,t II)IC] /r{i} l l I I I)I С' :

/[aIrri1,1c сlб иc,l.()rllIиttiix oбpa,lo,,.l,ri,i,r, I'K(), ко l,орые cKJrai {ирylоl.сrt вмес,гс (ttzi tl:icltllttllj(e) itrIlitlI ],ltclitlri'J'K-():
4,1, сl]с/lL}llиrI об tl.1(lI()\,1 }LTltl itL:Ct(().]]i)lt1,Ix ()бъсJt.l.ах

строи,l,еJll)с,1,1]il, ,|,epilи,t.Opl.r
I.{ (.лztс.t,И ,гсрри.r.ории_)

l IоссJtеIII.{я, IIри

4.

KaIIиl,iul1,I I()l.()

осуп(ес],гI]JIеIIии

l{e,l,t,eJti,IIOc,l,и ,lI,i lt(),l,орых } сРизи,iссttих I{ lilриi{иtIеских .llиlд образуIоl.сrI .гко,
СКЛtU{ИРУСNlЫе i] C0O't]Be I]Cl IJYIOIIleM МеСl'е (ltit l1.1itlItla,ltKe) }{акоIIJIенияr ,I,KO:

К зi]irl ljIie l IptlJJa l.alC.I,c5i :

1, (]xc:vra
Pa:}N4crllrett1,Ir] \.tCC'l'at (t1.1tort(Ll.](ItиJ llijrIi()]t,,l(.][t14rI

,гко
на карl,е M;tcttt.t.aбat:2000.

"JаЯtЗt't't'С:lL
lIol('I'l]CP)K/{tlc't'lIoi{JlиIIIIoc,I,b |1 lloc,'.oBel]t{Oc..b IIре/lс,га]]JlеIIIIыхcBe;lelltt ii 1,1 /,(rtiiуN,Iel ll.()l].

l]аяtлlt t c:l t,:

(( )) 20 r,o;ta lt

lIрr.rлоiкегrие З
к I Iocl ;l ttoB_rlel J I Ilo it,{\] | l н tIc,гl)iItlI.t Il

i\ l \ l l t l l l I] ll a"I l ь н о гt) () бi] il ] о l
j i i l,i l I я

( город (Jеверобаr:1
ка_л ьс ri>

от <]4> tРеврir_пя 20 l9 г,

N! 15l

I)еес.u.р
Mecl (tt'ltlltцlлН:]#Т:llll,,::-::'::j::ч:::i:

j*rliч,lilt1,1ltt"!bIiыx()1x();{()l]lltt.lсрриI,орtlи
п,{Y Il [.! [{ ш I n а jl l, II (ll .tl обра ],0 ii?l Ii ld rff ((I () р]t}/{ Се ве роба Йка jl t,cк>>

Jцr

пlл
Щанные о
H!tx())K.rtcI tии
N,Iec,l, ( t t., ttlril;1,1 (tl it )

l Lal{ol{,rIеIIt tя'l [i()
(clзcltcttt,tli об
:lllllCC:C И (rr.1 rи )
t,соr,рirtРит:lоских
lt()opi]lti lIa,l.aX )

/{iilltriлc tl
l,cxI]i.lljlccKиX
Xit [la li'l'СРИ C'l' Li liilХ
д lcc,I, ( I lj IoI l (tt.,ltl lc )
llllliul lJ]elJttrl'l i{(]
(слзс,lцсt tl,t-яl об
исt] t)JIJ,зуеN4оNI

l l() l(p IlI,1,11и,

IJjl()l l{a/{1t,

ltO.jl1,1 (lL,c,i,I]C

pil:]}]\lCIi(CIll]LJx t]

l]jJa{It{IfyeNILlx t(

ра зr\{с tIlсI{и I()

Ktl; t,t,eii ticpt.llз ll
б \, t t ltelэtl l] с
Yl(il]tlliисNf их
обт,епла)

Il -/ {lllIltIэIC ()

c()()c,I,itc l I I I и tiitx
\lcc l (tt.,ltltllai {tltt)
l llt lt()l ij]ci l I IrI l'ltO
(,,1.1t;t i()"]J" ll0Jl]:t()c
l Iit имсl I()I]t}i{ис и
()l Pl [ заItиси
I1l-PIOJI, itllllec;
/l"]]}l 14lI: (D.И.()..
()J i)lI lзatLltctt t]

l:I I'I"IlJ, a.l{pcc
pe],I,1c],I рtll{t{и ti
N,rccl,y }к I,t,l.cJIl)C"I.l]a;

.J(JIrl q)"rl: Ф.И.()..
ссриrl. I{ONIep L4

.ila l'it t] bl/r{a ч и
l l|iCl l()p I,il

1.1II()l,() .rlOKyMcII.1,il,
YllOc,l olJeprlt()I I1ег()
J l I'l Il I IOC'I ll, alДРСС

]]еI,1.]с,I,IltlI(ии llc)
д,,l е{-] l,_\, )It 1.I.I.c jI Lс,гl]it.
t(()i I,j,a li,.t,l l t,l0

7{iliiltI>IC)

/{аrrl-rые об ист.tlчttик.lх
обра:зоваltияt .I.вер1{ых

l(()]\I N4уIl aJ Ibl{ IlI х
(),l,XO/{oB,

скJIадируIо.гся в
Mec],aХ (на t t:lсlllцадках )
HL,lKoIIJ lеlтияt']'Ко
(све.t{сttиlt об o.illloM

I{cci{()Jl ьl{их
O(),LeK I,atХ KaIl Ii.i.1 ;l"ll bl lOJ.o
с 1,ро ltl,cJIbc,1.1]a,
,l,срриl]орl4и

(час.r.и
,t,срри,гории)

ll()ce.,Ilellllrl, llри
ос),tt{сс,r.вJIсIIи и

/.(Crj,l,eJIlllIOC].I.t Ita
Ko,l,opbiХ у физичсских
и rориi {иLIеских JIиr{
образуются 'l't{O.

сI(JIаIцирусмLIс в
с оо,t,t]сl,с.гl]уtоI liи х
Nlс]с,гах ( ltat t t.llottiaдltax)
I{aKOIIJI cIl ияt'l'KO )

fiри,,lоittе rIt,tяt :

1. (_]хс:п,tы ptt,]McII{cI][{r[
1:2000.

]\,lcc,I (tt.ltclttlil,r19Ii) ilа]iOtIJIеIiия ,lKO
IIа кар.ге IVIalсшl,аба